



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ปู้
เรื่อง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเข้าหนองแขมหลวง บ้านวังผู หมู่ที่ ๕
ตำบลแม่ปู้ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

ด้วยเทศบาลตำบลแม่ปู้ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตหนอง
แขมหลวง บ้านวังผู หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ปู้ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ราคากลางของงานก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๖๘,๔๐๓.๔๔ บาท (สองแสนหกหมื่นแปด
พันสี่ร้อยสามบาทสี่สิบสี่สตางค์)

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตหนองแขมหลวง บ้านวังผู หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ปู้ อำเภอแม่พริก จังหวัด
ลำปาง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า ๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๕๐,๐๗๑ บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๓

ราคากลาง ๒๖๘,๔๐๓.๔๔ บาท

๔. บัญชีประมาณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๑. ว่าที่ร้อยตรี กุเกียรติ วงศ์พิง	ปลัดเทศบาลตำบลแม่ปู้	ประธานกรรมการ
๒. นายภักดิ์วัฒน์ ขานไช	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางพัชรินทร์ นันตา	จพง.สาธารณสุขชำนาญงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุเมธ หิรัญพานิช)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่ปู้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตหนองแขมหลวง บ้านวังผุ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ปู้ อำเภอมะพริก
จังหวัดลำปาง.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปู้.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตหนองแขมหลวง บ้านวังผุ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ปู้ อำเภอมะพริก จังหวัด
ลำปาง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า ๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๖๘,๕๐๓.๔๔ บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพัน
สี่ร้อยสามบาทสี่สิบสี่สตางค์).....

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บัญชีสรุปราคากลาง.....จำนวน ๑ ชุด.....

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ ว่าที่ร้อยตรี กุเกียรติ วงศ์พิง.....

๗.๒ นายภิศวัฒน์..... خانไซ.....

๗.๓ นางพัชรินทร์..... นันตา.....

๗.๔

๗.๕

สรุปราคากลางปริมาณงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่ปู้

- ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเข้าหนองแขมหลวง หมู่ที่ 5
- เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่ปู้
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 แม่ปู้ ตำบลแม่ปู้ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง
- หน่วยงานกำหนดรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปู้
- แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -
- ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปู้ วันที่ 21 เมษายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่า Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	197,007.81	1.3624	268,403.44	
2	ป้ายโครงการ	1,300.00	-	-	(รวมอยู่ในค่า F)
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน...0...%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7...%	-	-	-	
	รวมก่อสร้าง			268,403.44	
สรุป	ปรับราคา			268,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ว่าที่ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ

(กุ้เกียรติ วงศ์พิท)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่ปู้

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภักดิ์วัฒน์ ชานไช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ อิมเหว่า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีประมาณการราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเข้าหนองแขมทลวง หมู่ที่ 5

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ปู้

ประเภทงาน งานทาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเข้าหนองแขมทลวง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านวังขู ตำบลแม่ปู้ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว 110.00 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 550.00 ตร.ม.

ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ปู้


แผ่นที่ 1/1

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2563

ราคานำมันดีเซล 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา บาท/หน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคาเสนอ		หมายเหตุ
							บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น(บาท)	
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	27.50	ลบ.ม.	320.80	8,822.00	1.3624	437.06	12,019.09	
2	งานผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซิเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	550.00	ตร.ม.	325.80	179,190.00	1.3624	443.87	244,128.46	
3	งานทยอยวางรอยต่อคอนกรีต	160.00	ม.	12.08	1,932.80	1.3624	16.46	2,633.25	
4	ค่าปูนผิวคอนกรีต	550.00	ตร.ม.	11.59	6,374.50	1.3624	15.79	8,684.62	
5	งานดินลูกรังไหลทาง กว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร	6.60	ลบ.ม.	104.32	688.51	1.3624	142.13	938.03	
					197,007.81			268,403.44	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ว่าที่ร้อยตรี  ประธานกรรมการ

(ผู้เกียรติ วงศ์พัก)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่ปู้

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภักดิ์วัฒน์ ขานไชย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ อิ่มเทวา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ



กรรมการ